REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGJISE

Nr.{J, 2 Prot Tirang, mé D7 . 0Z- 2010
VENDIM Nr. 96, dt. 07.07.2010

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”
(i ndryshuar), Neni 47, Késhili Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés
07.07.2010, mbasi diskutoi rreth ecurisé sé& gérmimeve té shpétimit né sheshin e
ndértimit né adresén Lagjja Nr. 11, Sheshi “Demokracia”, Rruga “Prokop Meksi® zona
arkeologjike “B”, Durrés (Subjekti “XHEMF” sh.p.k).

VENDOSI:

l. Té pezullohet gérmimi arkeologjik i shpétimit i drejtuar nga shogéria
“A.K.eR.” né sheshin e ndértimit.

Il Grupit t¢ punés me pérbérie nga pérfagésues té Drejtorisé sé
Trashégimisé Kulturore t&¢ MTKRS, ASHA, IA dhe IMK, i delegohet
vendimmarrja pér ecuriné e métejshme té& gérmimeve arkeologjike té
shpétimit né sheshin e mésipérm.

1. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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